
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.11.2021  № 331 

 пгт Оричи   

 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

Оричевского городского поселения  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001                             

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», на основании решения Оричевской поселковой Думы от 

25.03.2021 № 42/2 «Об утверждении Плана приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области на 2021 год», (с изменениями, 

внесёнными решением Оричевской поселковой Думы от 23.09.2021 года 

№ 47/3), администрация Оричевского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества лот № 1 

совокупность строительных материалов после разборки аварийного дома по 

адресу: Кировская область, Оричевский район, пгт Оричи, ул. Комсомольская 

д. 7, кадастровый номер 43:24:351001:48. 

2. Определить способ приватизации – электронный аукцион, 

открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о 

цене. 

3. Начальная цена продаваемого муниципального имущества 

определена на основании отчета общества с ограниченной ответственностью 

«Аналит» серия ОИ № 10112 от 22.10.2021 об определении рыночной 

стоимости  объекта имущества лот № 1 в размере 64 524 (шестьдесят четыре  

тысячи пятьсот двадцать четыре) рубля (с НДС). 

4. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона)  

в размере 5 % от начальной стоимости имущества. 



 2 

5. Установить размер задатка для участия в аукционе – 20 % от 

начальной стоимости имущества. 

6. Определить оператора электронной площадки для проведения 

аукциона – ЗАО «Сбербанк-АСТ». 

7. Заведующему отделом юридической, кадровой, информационной 

работы, делопроизводства и контроля Коробейниковой А.П.: 

7.1. Разработать документацию и информационное извещение о 

продаже муниципального имущества. 

7.2. Разместить документацию о проведении торгов на электронной 

площадке ЗАО «Сбербанк - АСТ». 

7.3. Опубликовать информационное  извещение на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на 

официальном сайте администрации поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

8. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения  С.Н. Федяева 
 


